
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/2 du 10 février 2013, Page 2.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 9 janvier 2013 modifiant l’arrêté du 11 janvier 2012 portant inscription au tableau
d’avancement pour le grade d’attaché principal d’administration du ministère de l’écologie,
du développement durable, des transports et du logement au titre de l’année 2012

NOR : DEVK1300272A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 2005-1090 du 1er septembre 2005 modifié relatif à l’avancement de grade dans les
corps des administrations de l’État ;

Vu le décret no 2005-1215 du 26 septembre 2005 modifié portant dispositions statutaires communes
applicables aux corps des attachés d’administration et à certains corps analogues ;

Vu le décret no 2006-1465 du 27 novembre 2006 modifié portant dispositions statutaires relatives
aux corps des attachés d’administration du ministère de l’équipement ;

Vu l’arrêté du 16 février 2007 portant création d’une commission administrative paritaire compé-
tente à l’égard des attachés d’administration du ministère de l’équipement ;

Vu l’arrêté ministériel NOR : DEVK1108906A du 1er avril 2011 fixant le taux de promotion dans le
corps des attachés d’administration de l’équipement pour les années 2012 à 2014 ;

Vu l’arrêté du 11 janvier 2012 portant inscription au tableau d’avancement au grade d’attaché prin-
cipal d’administration du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du
logement au titre de l’année 2012 ;

Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps des
attachés d’administration de l’équipement en sa séance des 4 et 5 décembre 2012,

Arrête :

Article 1er

À l’article 2 de l’arrêté du 11 janvier 2012 susvisé, est ajouté après le nom : « 14 COURTIN
(Pascal) » celui de : « 14 bis DEVILDER (Chantal) ».

Article 2
À l’article 2 du même arrêté, est supprimé le nom : « 38 ROCHE (Alain) ».

Article 3
La directrice des ressources humaines du ministère de l’écologie, du développement durable et de

l’énergie est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

Fait le 9 janvier 2013.

Pour la ministre et par délégation :
Par empêchement de la directrice

des ressources humaines :
Le chargé de la sous-direction

de la modernisation
et de la gestion statutaires,

H. SCHMITT



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/2 du 10 février 2013, Page 3.

. .

A N N E X E

(Version consolidée au 9 janvier 2013)

Article 1er

Les agents dont les noms suivent sont, conformément aux dispositions de l’article 23 du décret
no 2005-1215 du 26 septembre 2005 modifié, inscrits au tableau d’avancement pour le grade d’attaché
principal d’administration du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et
du logement au titre de l’année 2012 :

1 AGUILA-GARY (Annie).
2 AUBERTEL (Patrice).
3 BAILLY (Marie).
4 BARAVALLE (Christelle).
5 BERNE (Patrick).
6 BESNARD (Sylviane).
7 BEYLARD (Françoise).
8 BLANCHET (Frédéric).
9 BLANCHET (Jérôme).

10 BLANCHON (Anne).
11 BLOT (Catherine).
12 BOUISSOU (Aurélie).
13 BOUTEILLER (Matthieu).
14 BRACHET-SERGENT (Clémentine).
15 BREMAUD (Hugues-Mary).
16 BRETON (François).
17 BUR (Géraldine).
18 CAULET (Pierre).
19 CHESNEL (Cédric).
20 CHEVALERIAS (Claude).
21 CHOPIN (François-Xavier).
22 COMAIRAS (Marc).
23 CORNEC KERDUEL (Catherine).
23 bis COSTA (Yvon).
24 DAOUDAL (Fabienne).
25 DELBANCUT (Patrice).
26 DELPHIN (Roselyne).
27 DELPUCH (Dominique).
28 DESBORDES (Pierre-Jean).
29 DISSAUX (Romain).
30 DUBOURG (Valérie).
31 DUQUESNOY (Bertrand).
32 FAURE-ALIBERT (Bernadette).
33 FINCK (Marie-France).
34 FOCA (Pierrette).
35 FORNER (Frédéric).
36 FOUGERON (Emmanuelle).
37 FOURNIER-TARIC (Sybille).
38 FRISON (Emmanuel).
39 GAUBE (Rémy).
40 GAUFFRE (Oriane).
41 GITARD (Jean-Michel).
42 GUETH (Samuel).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/2 du 10 février 2013, Page 4.

. .

43 GUINGAND (Fabrice).
44 HENEAULT (David).
45 HENRY (Charles-Édouard).
46 HERETE (Sophie).
47 HUE (Vincent).
48 JUILHARD (Marie-Paule).
49 LE DUFF (Myriam).
50 LEROY (Marc).
51 LETURCQ (Alix).
52 LICOUR (Béatrice).
53 LYONS (Valérie).
54 MASREVERY (Nicolas).
55 MASSET (Pierre).
56 MATIGNIER (Laure).
57 MENACEUR (Sylvie).
58 MERMIER (Cédric).
59 MICAULT (Fabienne).
60 MISSUD (Valérie).
61 MIVIELLE (Chantal).
62 MONTLOUIS-GABRIEL (Christian).
63 NOVIS (Magali).
64 OTEKPO (Vincent).
65 PAYEN (Christelle).
66 PELE (Jocelyne).
67 PERRIN (Guillaume).
68 PINATEAU (Hervé).
69 PIOLE (Caroline).
70 PLUVINAGE NIERENGARTEN (Anne).
71 POIX (Guennolé).
72 POU-BOIX (Annie).
73 RENOUARD (Céline).
74 RIFOSTA (Carole).
75 ROCHELLE-CHAUVEAU (Céline).
76 ROL-BUATHIER (Évelyne).
77 ROSSI (Emmanuel).
78 SHEARER (Emmanuel).
79 SIVATTE (Max Parfait).
80 SOLEILHAVOUP (Claudine).
81 SZYMANSKI (Christelle).
82 TERPENT-ORDASSIERE (Julien).
83 TONELLI (Bernard).
84 UBERTO (Véronique).
85 VACHER (Henri).
86 VAN QUI (Marie-Laure).
87 VERNHET (Houda).
88 VERON (Isabelle).
89 VIE (Jocelyn).
90 VILLEMIN (Mickael).
91 VRATNIK (Tomas).
92 VULLIET-PALLANDRE (Danièle).
93 YVONNET (Laure).

Article 2
Les agents dont les noms suivent sont, conformément aux dispositions de l’article 24 du décret

no 2005-1215 du 26 septembre 2005 modifié, inscrits au tableau d’avancement pour le grade d’attaché
principal d’administration du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et
du logement au titre de l’année 2012 :

1 ARNOUX (Corinne).
2 BARBIER (Jeannie).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/2 du 10 février 2013, Page 5.

. .

3 BELLEBOUCHE (Michel).
4 BERNARD (Clarisse).
5 BERTHET (Yves).
6 BISSON (Olivier).
7 BOUCHE (Caroline).
8 BOURHIS (Hervé).
9 BRIANT (Didier).

10 CLEMENCEAU (Jacqueline).
11 COLSON (Annie).
12 COMBEROUSSE (Jean-François).
13 CORDI (Rosario).
14 COURTIN (Pascal).
14 bis DEVILDER (Chantal).
15 DURAND (Patrick).
16 GABET (Martine).
17 GILLION (Maryvonne).
18 GIRAUD (Danielle).
19 GUICHAREL (Rémy).
20 HURDUBAE (Isabelle).
21 HUSTE (Élisabeth).
22 JAY (Marie-Pascale).
23 LE DAIN (Bernard).
24 LE MORVAN (Henri).
25 LEBEL (Gérard).
26 LEGLISE (Michèle).
27 LEHOUX (Pierrick).
28 LETENDRE (Sabine).
29 LHOTELLIER (Serge).
30 LUCAS (Brigitte).
31 MOKHTARI (Mokhtar).
32 NOEL (Annie).
33 PFEIFFER (Lydia).
34 PIETON (Marie-Noëlle).
35 PLANE (Brigitte).
36 POISNEL (Jean-Luc).
37 RAVIER (Claudine).
39 ROMAGNY (Christine).
40 ROUBIN-ESPARIAT (Martine).
41 SEGAULT (Laurence).
42 THOUMY (Thierry).
43 VAGNER (Béatrice).
44 VANDEPAER (Christian).
45 VERSET (Bernard).
46 WERMEISTER (Alain).


		2013-02-11T17:00:06+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




